
Página 1 

afrdindvéis a;EquiPaaiéntps 

PANTAs ' ELU RCIV"VWEIEWP A,MPlircis i -TPA 
RUA eitAa0 SOARES, 471- 8 .0 4: 1.1Ebb PIRANHAS

sAci' EtEttrO,PB CER. 58.865-000 
DAttrrAs.ttraztaniadMAIL.carti 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE 
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1705.01/2023-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° XXXX 
DATA DA ABERTURA: 30/05/2023 
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS. 
www.bll.orb.b r 
JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR ITEM 

PROPOSTA FINAL ADSOM 

A presente licitação tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 

LOT 01 

. Descriminaçáo dos Produto MARCA UNI) QTA P. Unit P.Total 
AR CONIII 0 12.000, Byus ECIFICAÇEs MÍNIMAS: TIFO 
SPLIT; PA NTES DE ATÉ 20 METROS QUADME4S; CAPACIDADE 

,t,E)E liEF* 12000 BTU/H E 3517,W; POTÊNCIAMVCIMA: 1085W; 
AtIMENTAÇA LTS)220V; CORRENTE iiliwca DE REF,0414A019 
(AMPERES)5.0; VAZÃO DE AR (M3/H)500; GAS REFRIGERANTE R-410A; ., , 

, 1

SÉRFENTINA, 'COM TUBOS 100% kn , C.C.1Ettqf eyfiTIFSOpe flOhl 
CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIENCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO 

e q tientc* 
CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: 
INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA 
BAIXO)AUTOMATICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 43DB/A; COR DA 

1 EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; 
PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA 

AGRATTO - 
INVERTER 

UND 3 R$ 1.845,00 R$ 5.535,00 

TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO 
TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE 
TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, 
HEALTH E TIMER; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO 
DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE 
INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇOES E 
REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MfNIMA 
DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO 
CEARA. 

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 - ADSOM FABRIZIO Assinado de forma 
TEL: 83-9.8189-1986 - email: dantas.eletros.sb©gmail.conOLIVEIRA digital por ADSOM

FABRIZIO OLIVEIRA 
DANTAS:0167954 

DANTAS:01679544 4403 403 



Pagina 2 

• 

Etét romov6is Equi p érito,s. 

UAINTA,S`P-EnfO EIPXKWIPPAIIEN•PPSIXDA 

11.1* INAO  WME&,,, BOktkiE DO PIRANHAS 
s -A4-b aritro-44346..ssair tio 

EfAxtt: OAttrAs.ttEritOt-glit0GMA1Ltolvf 

2 

ARMÁRIO ALTO FECHADO, COM 2 PORTAS - ESPECIFICAÇÃO: COM 2 
PORTAS, NA COR CINZA, CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) 
REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA 
DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMiNICA COM ACABAMENTO 
EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 
0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS 
INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO 
NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE 
COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM 
POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. 
DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE 
TRAVAM A PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER As EXIGÊNCIAS DA NORMA 
REGULAMENTADORA NR-17.3 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE 
TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS 
DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA 
COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR 
PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM 
VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ 
A ANALISE, EMITE E ASSINA 0 LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA 
DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A 
NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO,- DATA, E VALIDADE. SERÃO 
DESCLA5561CADAS'iis PROPOSTAS DE PRECOS BA LICITANTE QUE NÃO 
APREVNTA-LOS. — , 

PANDIN - 
MX31 

UND 4 R$ 486,00 R$ 1.944,00 

..., 

40 TOTAL 'omi R 7479,00 
so4111, q ocentos/e setenta e nove reais 

, I ,, Eieti utiluVe ktx (2 (P. rX L 6tAxios o s R$ 7479,00 
sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais 

Validade da Proposta: 60 Dias 
Condições de Pagamento: de acordo com o edital 
Prazo de entrega: de acordo com o edital 

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade. 

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, 
frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos 
produtos desta Licitação. 

Estamos de acordo a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricacao; Garantia de 12 (doze) 

Declaro expressamente que sell cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura 
do contrato. 

ADeclaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicado , 
estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos 
incondicionalmente e integralmente. 

ADSOM CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 - Assinado de forma 
FABRIZIO digital por ADSOM TEL: 83-9.8189-1986 - email: dantas.eletros.sb(Dgmail.com 
OLIVEIRA FABRIZIO OLIVEIRA 

DANTAS:016795 DANTAS:01 679544 

44403 403 



Página 3 

• 

.D"NrAs:agrqomqywE: kipm..ppt.tAnwipt-rpiA 
'itt*!i4c0.146,44t; 4.41 8iSk04 PIRANHAS

stian d 
Esn.z4viunirMs-arnitatipitevtitin evt 

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação 
modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo 
quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte. 

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativarealização integral de seu objeto. 

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de Imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos. 

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho. 
Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma. 

Ê 1 
Finalizando, declaramos que estamos tie pleno card O e que temos total coribec 

estabelecidas no Edital e seus anexos .' cánd çae 

DADOS BANCARIOS: BANCO. 66 BRASIL 

st.tal=g41111:L.170.0601611403 rn  e nto 5FAVORECIDO: DANTAS 'ELETROMOVEIS 

DADOS DO RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, CPF
DE N2 016.795.444-03, RG DE N2 003.112.586 SSP-RN, RESIDENTE NA RUA BENEDITO SALDANHA, N2 243 - CENTRO - SAO
BENTO - PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

anCia com todas as 

Assinado de forma ADSOM FABRIZIO 
digital por ADSOM OLIVEIRA 
FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS:01 679544403 
DANTAS:01679544403 

ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS 
CPF: 030.403.514-94 

CNN: 49.140.067/0001-10 

São Bento - PB, 30 de maio de 2023

CNPJ: 49.140.067/0001-10 INSC EST.: 16.453.952-2 - 
TEL: 83-9.8189-1986 - email: 

dantas.eletros.sb@gmail.com 



• •r EMPREENDIMENTOS 
••• E ASSESSORIA 

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA 

Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de PEREIRO - Ceará 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n2. 8.666/93, e suas alterações posteriores, 
bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1705.01/2023-SRP 

Data e Hora de Abertura: 30 de MAIO de 2023 - 08:00 (Oito Horas) 
Razão Social do Proponente: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63 
Endereço: Travessa 31 de Março, 914- Centro - CEP: 62.820-000 - Itakaba - CE 
Fone: (88) 9.9205.4090 - E-mail: comercial@djassessoria.com 
Banco: 260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 8.666/93, Lei n. 10.520/02 e do Decreto 
Federal n. 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1705.01/2023-5RP 

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada 
licitação. Que cumprimos e aceitamos os termos do edital e que a proposta atende integralmente o certame. 

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não 
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente 
Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação, que 
concorda e aceita às exigências do Edital 
Declaramos ainda que os nos pregos apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessarias à execução dos serviços, todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e 
infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro. 

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preco está em conformidade com as 
exigências do instrumento convocatório (edital), sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não 
possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

[TOW 

04 

.e54N@IOCA 4 VALOR TOT 

DATA SHOW 3.500 LUMENS WXGA - ESPECIFICAÇÃO: 
DATA SHOW 3.500 LUMENS WXGA —ESPECIFICAÇÕES: 
DATA SHOW MULTIMÍDIA TIPO PROJETOR; 16 
MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO 
AUTO FALANTE: 3W X 2; PROCESSADOR MIPS; 
TECNOLOGIA: TFT; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; 
RESOLUÇÃO: WXGA— 1920 X 1080 FULL HD; 
CONEXÕES: 2X HDMI, AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2), 
VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA 
PROJEÇÃO: ATE 170 POLEGADAS; AJUDESTE DE FOCO: 
MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE 
REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE 
INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES 

UND FLEXINTER /76 3 

R$ 1.240,00 R$ 3.720,00 

um mil, duzentos 
e quarenta reais 

tits mil, setecentos e 
vinte reais 

DJ Empreendimentos e Assessoria Eirell 
CNPJ: 22.523.994/0001-63 

Sede: Travessa 31 de Março, 914- Centro - Itaigaba - CE - CEP: 62.820-000 
E-mail: comercial@djassessoria.com 



PREENIDIMENTOS 
g AS S ESSORIA 

MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 3 - 
ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR CORE IS, COM 3.3 GHZ E NO 
MÍNIMO 4 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) 
INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 1000 GB COM 
VELOCIDADE DE 7200 

RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO 
MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ, COM POSSIBILIDADE 
Di IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; 
PERMITIR EXPANSA0 PARA ATE 64 (SESSENTA E QUATRO) 
GBYTE; UMA 

UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS 
PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; 
PLACA MÃE DEVERA POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO 
INTERFACE TIPO SERIAL ATA 
II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA 
GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE 
LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS 
COMPONENTES QUE 
PODERAO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 
(DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; 
POSSUIR NO MÍNIMÓ 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR 
UMA PCI EXPRESS 1X, 
UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA 
LINE OUT (AUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN 
(MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); 
DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR 

07 QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR3 COM SUPORTE PARA UND 
ATE 64GB DE 1333 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 
10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM 
TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS 
COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, 
PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE 
FERRAMENTAS E PARAFUSOS),COM FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300W DE 
PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM 
SUA PARTE FRONTAL 4 USB E AUDIO FRONTAL POSSUIR OS 
SEGUINTES ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA 
TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, 
ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE 
PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; 0 
COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO 
ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA 
PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO 
MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR 
PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE 
INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 
INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRATIS POR 1 ANO. 
GARANTIA: 0 FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA 
POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM 
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES 

GOLDENTEC 

R$ 1.299,80 

um mil, duzentos 
e noventa e 
nove reais e 

oitenta centavos 

R$ 6.499,00 

seis mil, quatrocentos 
e noventa e nove reais 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Ng 1705.01/2023-S P, pelo MENOR PREÇO 
POR LOTE e valores a seguir: 

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli 
CNPJ: 22.523.994/0001-63 

Sede: Travessa 31 de Margo, 914 - Centro - Itaigaba - CE - CEP: 62.820-000 
E-mall: comercial@djassessoria.com 



..r Et4PAEENE 1EKITO.S, 
:E ASSESORIA 

VALOR GLOBAL DE: R$ 10.219,00 dez mil, duzentos e dezenove reais 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação. 

A validade desta proposta será de 60 (Sessenta dias) após a apresentação da mesma. 
Forma de pagamento: conforme edital e contrato. 
Itaigaba - CE, 30 de MAIO de 2023 
Atenciosamente, 
Francisco Denilson Freitas de Oliveira 
CPF: 641.051.483-20 

F. DENILSON 
DE OLIVEIRA 
EIRELI:22523 
4000163 (' 

Assinado de forma 
digital por F. DENILSON 
F. DE OLIVEIRA 

9 I ELI:22523994000163 
23.05.30 

10:37:30 -03'00' 

DJ Empreendimentos e Assessoria EireII 
CNPJ: 22.523.994/0001-63 

Sede: Travessa 31 de Marv', 914 - Centro - Itaigaba - CE - CEP: 62.820-000 
E-mail: comercial@djassessoria.com 



C
O

N
S

O
LI

D
A

D
A

 

uiCe

0 o z 

z 
O < 
ce 

LU 

W- ▪ - 
c) (X 0 
< Z X 

UJ 
w° < 

LLJ 
0- co UJ 

O (4 

< LU 0 
W U. Z 
Z 
LU Z 
• < ° w 0 
LL re 0 
WW 
CY O. 

u) 

< • Z 0 
CO W 
< Ej 
< IZ W 

n ct. 
a Lu 
LU CI 

• ow 0 

LU 071 

CLty,Z 

LL g 
Z 
O 00 
O ° 

- co < 
O 0 5 
0  9 0 (i) 

LU o_ p 
9 
o ow wcrj

0 to 
ru < 
rL cn 
a 

• LU
uj te

- a. WO 
0= 

o▪ . co • 0 RI
cn co 
0 I— g 

• a. z (f)
2 X o 1-- 

g ui
re 0.1 o 0 < < csi z 

11.1 ?" Z 
WO 
CO uj 

1*
LU

-• < CO (..) 
co 0 ILI 

O• z CD 0 (I)
> 

o •k" < o co 
ce cn 0 1U 
0 F-  2 0) cl UJ 
0  < UJ CNI - 

a. • 0 LLI 

< 0 w • uj Lo 
0 Ce 0_ 

< 1— < 
w co 
o < 
0 o 1— 1—
- < co 
O cn 
co m0 
O Lu 

Lu 

O 03 
Ce 
0_ co 

U") 
O o 
• Z 
O LI)

• a 
• Lu 

W LI-I 
M 

Z < 

o Lu
O 0 
Z Lu 
W 
- cr)

o 
o 

• 0 
< (̀<5, 
• < 
O 0_ 

E 
UJ 
D 
O < 

_ 0_ 

R 

< < 
0 

U) 0 
< > 
Z p 
w — 
a. 0 

< 2 
CO 
O 0 < 

< 0 
re.
g 2 Lun 

Lu CI)
Z z 

W W 
O Z 

< /-
0 CD CO 

o Lc, 

W D_ 

„ 
W- "" 
o ° 
< 0 0^ 

z z 
LL1 0 
D 

cc cil 
o

 a
CL er 
0 ,< 
< 

< 

LL • 'n 
z o V

A
L

O
R

 T
O

TA
L 

D
A

 P
R

O
P

O
S

TA
: R

$ 
1.

80
0,

00
 (M

IL
 E

 O
IT

O
C

E
N

T
O

S
 R

E
A

IS
) 

M
A

N
E

N
TE

S
-S

E
C

. D
E

 A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 S

O
C

IA
L.

 
P

R
E

Ç
O

 T
O

TA
L 

o 
o 
O 
o 
cq 
‘-, 
ca 
Ce 

I V
A

LO
R

 T
O

TA
L:

 R
$ 

1.
80

0,
00

 (M
IL

 E
 O

IT
O

C
E

N
TO

S
 R

E
A

IS
) 

 

P
R

E
C

O
 U

N
IT

. 

o 
o 
O , 0 
cf) 

CY 

M
A

R
C

A
 g 

< 
2 
CI) 
CI) 
1-

Q
T

D
E

. 

o 

o in 
2 z 
D D 

E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

S
 P

E
R

 
E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Õ
E

S
 

 
 

E
S

TA
B

IL
IZ

A
D

O
R

 
P

A
R

A
 

C
O

M
P

U
TA

D
O

R
, 

P
O

T
E

N
C

IA
 

10
00

V
A

 -
 E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Õ
E

S
 M

IN
IM

A
S

: 
C

O
R

: 
P

R
E

T
O

; 
P

O
TÊ

N
C

IA
 N

O
M

IN
A

L:
 1

00
0 

W
A

TT
S

; 
T

E
N

S
Ã

O
 N

O
M

IN
A

L 
D

E
 E

N
TR

A
D

A
: 

11
5 

O
U

 2
20

 V
 T

E
N

S
Ã

O
 

N
O

M
IN

A
L 

D
E

 
S

A
ID

A
: 

11
5 

V
; 

M
IC

R
O

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

; 
P

R
O

T
E

Ç
A

0 
C

O
N

TR
A

 S
U

R
TO

S
 D

E
 T

E
N

S
Ã

O
, 

P
R

O
T

E
Ç

Ã
O

 C
O

N
T

R
A

 
S

U
B

 
E

 
S

O
B

R
E

 
T

E
N

S
Ã

O
 

C
O

M
 

D
E

S
LI

G
A

M
E

N
TO

 
E

 
R

E
A

R
M

E
 

A
U

TO
M

Á
TI

C
O

 
D

A
 

S
A

ID
A

; 
P

R
O

TE
Ç

Ã
O

 
C

O
N

TR
A

 S
U

R
TO

S
 D

E
 T

E
N

S
Ã

O
 E

 S
O

B
R

E
C

O
R

R
E

N
TE

; 
FU

S
IV

E
L 

D
E

 
P

R
O

TE
Ç

A
O

; 
TO

M
A

D
A

S
: 

N
O

 
M

IN
IM

O
 

6(
S

E
IS

) T
O

M
A

D
A

S
; 

G
A

R
A

N
TI

A
 M

IN
IM

A
 D

E
 2

4 
M

E
S

E
S

. 
 

2 
W 

o 

(n R si 
O LU 
0^ a 
> o 

W in 0 
U) I- 'CD 
C/) < (Pr-, MC 
OW -r 0 
1-O

0  0 
0 L.- ..• 

R - 0 r-
-r. 9 NIOa. co I- (1) 

co o C•1 • 1-1 
OZ
O Tr 0 '2 
< 'IF -,i

z • .0. 
W< o 5 X i_ 1... 
I- - 0 co 
Z 0  Ce (I) 
LIJ ::i < 

< 0 cn co 
u_ N 

O CD 0 
1 < 2). 

o> LI_ 
cri i= 
7 
< u)1-- — (6 a z 

(21 0 cl 

Z▪ 0 < 
W 
> 0 a
O a 2 
Z W D 
0  0 < 
cs) 0 CD 

< W C.) 
I-  0 cn X 
o .;¡ o 
o. o 0_ 
0
ce 2 6 

O• W — 
iu w c)
O 0 z 
< 0 —1 „.... ,j< 

4 re 0 > 0- _I E
M

P
R

E
S

Á
R

IO
: R

A
IM

U
N

D
O

 S
O

U
Z

A
 C

O
S

T
A

 



d 
rG 
Ui 
I--
-J 
0 
U) 
.:.i 
5 
C.) 

tii o C? 
co O r-< Cl 

I- N 
CO ce) 
Ww Ui ú.i . c)
ti 6  0 z 

r4 rg ill I— 1TJ g Dz z 0 
re 
cc ° Eo 0 4t 

m iiii i-
w z 

mm D 0 
2oa a c.) 
ociy. rti ';' 04/ co 

z csi 9 a in w in c* Ln t-O
u) Z g ra ci < O ..  .,.. . ...I
LLI 

3 
CSM °3 0 Z 6- 40 0  r..u). cols: 0  al
Zep o Z 0 

c)94 12 .:ig < 
w4. u. u ...3g.'<- .4m m co .(7) 

o w
co 

u) m iiiv) 1.1 0 li j g 
fa a o el • •, < „. ,,,co 1- ct 03 co 

.q . 4:C .Z (,) uj Z 

eq w pe g! Q C) IT 
c....M me)
m an0o 0 

gt - 0 u) In 0 
69WW 'VW 

tt i r Ci -.ILCE gZ ØC) • • 4 ma< 
a)__0 > 2.9 rs > 

coA; -..o-leoa m-- <,0,0 

gozkIM4W m , two - w -m-10 
a: L21 Z3 ig el. ;L! ol ..-R Q 
a.w<zEzzE 
c) I- Z LU LU C.) 111 Ill 0 

IAA 

E 
o 
c) 

o 
o 

• o LI-I < 
cc fm c) 1-

cc 1-0 w w o o a 
I'ecc 2 () 
-Jw59, W < 
<ww III 0,) mo_D I-- ci) 
g0 0 9 
i_ow z w 
ci) co.< (I) m 
O <u) < a 

O w co 2w
ce ll"-  P o z <r°L.TI o 1.:( 
i.21-1-1z o  c). 
ImP < 

1-o< (/) 
I- w -7i d uimo 0

o 0 , < o' _oz <t i < 
5 -0  o Lu =i
Dozti co R 0....4.0 

F- CO 2 C) c) F- uJ 
ww F-pi 

W TO cf) i cow wO
ww 

< 
(7) (/w)

wo o  - < worce 
o w ct 0 moo-
0o 

w 

o 1-‹ 

w -  cf) wOw 
O F->0 co 2

O 6° 2 zzw 
LU wOX co o2 M 20w m _1w _1 wo .62• z i_cy UJ Ct Z 0< 2 Z WO -J 

M m ilw2 
c) 20 0'
w Octt. i-W 

wm ww o> 0 wo° 
mz0 wc7) 'ct 

CO c), --> 
< ..-1 < Woz 
Mw0 r-- cl-o0 
.cswg M (1)

0 
O • 0<0 

}-
LU Z D .Zw ILI 

I- C5 0 2a - z - -- D < 0  W OXCL F- _J I-WF-
Z 
W 1- 0 (7) L-R2 Cn 

C-9: 12 Y 62 0 w__ 
ce -aw z woo 
flom 0 00 0, 
< ceu .0 .wo w w

OE'62 r7rfgg 
wooaw 0,.- 1--owu_Le. 0" _. 
acso cf,2 0 -a 20 
> <w, I-oZ ifiej
w U WPW00 0 0 

Z C6 C° Q1-U) .f2 LI<Lic 6 
ur g  E5 I-- LU ti1 CL - C)=D 

Cr(12 g g qIg O Z nOZV71 
Ct W 2-Ct ,LU w 

o <g<-(--> W<C) 
C) w 00 oC c) u_ c) C) c) 
UJ CC C) LU UJ LU LU CC LU 
0 EL CL CO 0 CC 0 CL C) 

• • • 

R
A

IM
U

N
D

O
 S

O
U

Z
A

 

R
A

IM
U

N
D

O
 S

O
U

Z
A

 C
O

S
T

A
. 

C
P

F
:4

96
.3

87
.6

93
-0

0 



D F DE S SILVA 
BAZAR ALTERNATIVO 

RUA DA INDEPENDENCIA, N°1162 - CENTRO 
PAU DOS FERROS / RN — CEP: 59.900-000 

CNPJ: 04.599.190/0001-66 
INSC. ESTADUAL: 20.089.378-5 

bazar.licitacao@hotmail.com 

PROPOSTA READEQUADA 

PROPOSTA DE PREÇOS - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1705.01/2023 - SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1605.01/2023 - SRP 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO 
CONFORME ANEXO I. 

PROPONENTE: D F DE S SILVA 
ENDEREÇO: RUA DA INDEPEDÊNCIA, 1162, CENTRO, PAU DOS FERROS/RN 
CNPJ: 04.599.190/0001-66 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V. Sa nossa proposta para o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 1705.01/2023 
- SRP, declarando que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em 
causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital de licitação e seus 
anexos, conforme demonstrativo abaixo de nossa proposta de prego: 

Dados bancários do proponente para fins de pagamento: Agência: 1109-6/ Conta Corrente: 18399-
7/ Banco do Brasil. 

Prazo de validade desta proposta: 60 (Sessenta) dias (mínimo). 

'EQUIPAMENTOS PERMANENTES - SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTIMATIVA 

OTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UND QUANT. MARCA VR. UNIT. VR TOTAL 

6 

MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA EMPILHAVEL 
DE 04 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 
ESPECIFICAÇÃO: 
70X70X70, MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA 
FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL; PRODUTO 
ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS 
SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA. 

UND 10 nobre R$56,00 R$560,00 

VALOR TOTAL R$560,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) 
Estou ciente que os valores aqui formatados, estão conforme mercado, e que, conscientemente 
não irei fornecer, caso necessário, valores inexequíveis, na proposta ou em lances verbais, 
sabendo assim, e concordando, com uma possível, penalidade de não participar de outro certame 
caso este venha a fracassar pelos motivos acima citados e descritos na Minuta do Contrato. 

DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA 
CPF: 941.799.804-87 

PROPRIETÁRIA 

E-mail: bazar.licitacao@hotmail.com 



D F DE S SILVA 
BAZAR ALTERNATIVO 

RUA DA INDEPENDENCIA, N° 1162 — CENTRO 
PAU DOS FERROS / RN — CEP: 59.900-000 

CNPJ: 04.599.190/0001-66 
INSC. ESTADUAL: 20.089.378-5 

bazar.licitacao@hotmail.com 

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar a entrega dos itens especificados em anexo, 
caso seja vencedor do objeto da presente Licitação. 

Nossa proposta consta todos os eventuais custos com fretes, impostos, insumos etc. 

Declaro ainda que estamos aptos a cumprir todas as normas descritas no Edital. 

DFDES 

Pau dos Ferros/RN, 30 de maio de 2023. 

Li Assinado de forma 
digital por D F DE S 

SI LVA:045 9,9 ILVA:04599190000166 
4t4j023.05.30 

1 90000 16o 14:06:3A-03'00' 

4.44-0.tti1/4
DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA 

CPF: 941.799.804-87 
PROPRIETÁRIA 

E-mail: bazar.licitacao@hotmail.com 



' IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, 136 CENTRO LAURENTINO - SC CNN: 20.081.724/0001-14 

(47)98817-8696(47) 98801-5554 - imperlocomerciodepapeis@gmail.com 

MUNICIPIO DE PEREIRO-CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1705.01/2023 

PROPOSTA REAJUSTADA 

ITEM Produto Marca / Modelo UND. Qtde Valor Unitário Valor Total 

8 

NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 4 GB ; DISCO R1G1DO COM CAPACIDADE DE 1000 GB - REQUISITOS 
MÍNIMOS: PROCESSADOR: 2 NOCLEOS, 4 THREADS, 2.3 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB ; 
DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 1000 GB COM NO MINIM° 5400RPM; TELA DE LED 
WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS COM I366X768 PONTOS, TECNOLOGIA LED; COM 
WEB CAMERA; PLACA MAE COM PELO MENOS 1 PORTA USB 3.0, 1 PORTA USB 2.0,1 PORTA 
HDMI, IX RJ-45 GIGABIT, IX COMBO MIC-R4/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), IX DC- 
IN (FONTE); AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES 
EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VIDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT 
ETHERNET; REDE SEM FIO 11, F? 802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0; POSSUIR SISTEMA 
OPERACIONAL WINDOWS 10; LEITOR DE CARTA') SD, MMC; TECLADO ABNT II PORTUGUÉS- 
BRASIL 88 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; 
SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA 3000MAH 
INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; SER 
ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1600GRAMAS; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERA SER DE 12 
(DOZE) MESES. 

COMPAQ 
p ARio 433

I3-6157U 4GB 
1TB 14.1" 

LIND. 2 RS 2.170,00 RS 4.340,00 

VALOR TOTAL(QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS) R$ 4.340,00 

LAURENTINO 30/05/2023 

OBS: Os pregos registrados cobrem todas as despesas inerentes ao fornecimento, encargos, lucros e demais emus que, porventura, possam recair sobre o fornecimento. 
Declaração de que o licitante cumpre com as normas do Edital e da habilitação 
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS - GARANTIA DO ITEM CONFORME EDITAL 
PRAZO DE ENTREGA E PRAZO PAGAMENTO: CONFORME EDITAL 

GISLAINE PACHER 
BILK:0413676099

Assinado de forma digital por 
ISLAINE PACHER BILK:04136760990 

os: 2023.05.30 12:44:54 -03'00' 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
GISLAINE PACHER BILK - SOCA ADMINISTRADORA 

CPF: 041.367.609-90 - RG: 4.706.695 
RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, NR 136- CENTRO- LAURENTINO/SC 

imperiocomerciodepaoeisPemail.com (47)98817-8696 (47) 98801-5554 

Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob regime de EPP, para efeito do 
disposto na LC 123/2006. 
Declara de que correrão por conta, quaisquer outras despesas não incluidas na cotação dos preços dos produtos licitados; 
Declara de que aceita as condições impostas por este edital e que se submetem ao disposto pela Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares; 
Declara que os produtos a serem entregues ficarão sob a inteira responsabilidade, até a entrega definitive; 

Dados representante: GISLAINE PACHER BILK 
CPF: 041.367.609-90 - RG: 4.706.695 - Cargo: Sócia Adminstradora 
Império do Papel Comércio de Papéis Ltda 
CNPJ: 20.081.724/0001-14 - Ins. Estadual: 257.332.065 
Rua Aderbal de Oilveir.a, 136 - Centro - Laurentino/SC - CEP: 89.170-000 
(47) 98817-8696 (47) 98801-5554 Whatsapp e-mail: imperiocomerciodepapeis@gmail.com 
Dados Bancários: Banco do Brasil S/A Agência: 0276-3 C/C: 54.949-5 66 



D
A

T
A

 E
 H

O
R

A
: 
3
0
 D

E
 M

A
IO

 D
E

 2
0
2
3
 

o\ 
g: 

kr_71

0 
C.) 

E-1

0 
C.) 

cv 
v;) 

C.) 

LT1 
0 

0 

Cz1 

0 

E-1

E-1

0-,g, • 
o 0d 

o 

E-,

o 

Z 
r.T1 
2. ra 
00 
C*4 

Z 

4 0 
E-4
ti) • 

o 
col 

o cx. 
o 
o - 

2 



ireirAtk onente 

c.) 

a 

• 
a 
o 
n ti 

., 

147. ?1,....:k 
fl 
( . 

-, 
• fl 

. 

a'

g 

,L) 
mi .i to 2

E44' 
0 °0

V 

u
m

 m
il

, 
q
u
at

ro
ce

n
to

s 
e 

tr
ez

e 
re

ai
s 

e 

0 
6 o 
N 
o 

69. 
04 

al 
al m 

-4 

-64 
P4 

0. 

o 

I .5 02> 
4a'a3 

, 
o 

-.. 

q
u
at

ro
ce

n
to

s 
e 

se
te

n
ta

 e
 u

m
 

re
a
is

 e
 t

ri
n

ta
 e

 
tr

ê
s 

ce
n

ta
v

o
s 

o 
o co 

os tx R
$

 
4

7
1

,3
3

 

0 
01 

• - . 
.. o In 

... 

cf.) 

0 

, 

Z.. 

I 

, 
4 

rx) 
F-. co rx) 

< " Z o o c) C) r.1 c.) z to z 1.,4 r.., ... cD.- <..0.00;4<0 4.1 Pmr7.1'0, 
‹..-‘g 'C) th.> 41N0:1‹ mow 0W a. - 

OCS W < m"4 W 0 
,r.T.44 044 ''4 Z 

°C)Vinb, bi*0 V 
C) frl .. 0 ri, c) '-• <4 1211. 
O rlI C6 1  TC&V)E51=4, W

ocE-c),-,4 ;-•wci .< 0 
0 c) a c) C) 04 

‹c 15 P4 C.-) , Z co [4Z 
I -L. C4 'R' O cz cc) A 

.-.,,, 01[4 0 1r4 VR><ZiWZi:C5:
0 A Oal m <oo1 41

r•T4 C11 0 CA C) c4 Ix ul
c) co ›. 04 '; • C) OL. 

r21 

t 

o •'4 0 ZE).044-z .a. cl .2: c) C).4.- z 
o 0 .-' 1-4 (-"V fr) c...fX0OMZ 0, 
' F-.c`li< W I2L" -' r.t1 0.Q.-pcnoia W < tx • 

A C) -05. WW 
4-1 0,..,PmE-40 

64. C) C)  <4 <4 

.41".. WO CL'<4°ZA:1W 

o:n.rD , onc)- r.T) 
r.t. P4 04 2 2 :R < ii: Q P5 

. 1,•Xi CO /.. CO ... 
• -4 co (/) o ̀4C/) 

X)04-4) fi.< C> 
z>< 4.. C)'- M r.,4 z r4 c) a. 
f*i ix 0 '.14 gl, u) 

gl. mal 

* 

T
E

L
A

 D
E

 P
R

O
JE

Ç
Ã

O
, 

1
,8

0
 X

 1
,8

0
M

, 
PO

R
T

Á
T

IL
 -

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
: 

T
E

L
A

 
D

E
 P

R
O

JE
Ç

Ã
O

, 
1

,8
0

 X
 1

,8
0

M
, 

PO
R

T
Á

T
IL

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
: 

1
0
0
 

II 
.m 
.64 

°•41, 
cl 

2 



co 
o 

a) > 
at 

O ° a.) a) o
> o a.) 
O > o 

O 

R
$

 
2

.9
8

4
,0

0
' 

4
 

a
O

iS
 

m
il

, 
n
o
v
ec

en
to

s 
e 

tr
in

ta
 e

 q
u—

a—
tr

o
 r

ea
is

 

P
O

L
E

G
A

D
A

S
, 

E
N

R
O

L
A

M
E

N
T

O
 

A
U

T
O

M
Á

T
IC

O
 P

O
R

 M
O

L
A

S
 A

T
R

A
V

É
S

 
D

E
 A

D
IO

N
A

M
E

N
T

O
 M

A
N

U
A

L
, 

F
O

R
M

A
T

O
 Q

U
A

D
R

A
D

A
 1

:0
 M

A
T

T
E

 
W

H
IT

E
 (

B
R

A
N

C
O

 O
P

A
C

O
) 

C
O

M
 

B
O

R
D

A
S

 P
R

E
T

A
S

 P
A

R
R

A
 P

E
R

F
E

IT
O

 
E

N
Q

U
A

D
R

A
M

E
N

T
O

 D
A

 I
M

A
G

E
M

, 
E

S
T

R
U

T
U

R
A

 E
M

 A
Ç

O
 C

A
R

B
O

N
O

, 
PI

N
T

U
R

A
 E

L
E

T
R

O
S

T
Á

T
IC

A
 

R
E

S
IS

T
E

N
T

E
 A

 R
IS

C
O

S
 E

 
C

O
R

O
S

S
Õ

E
S

, 
E

S
T

O
JO

 N
A

 C
O

R
 

P
R

E
T

A
, 

P
O

S
T

E
 C

E
N

R
A

L
 D

E
 

S
U

S
T

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 C

O
M

 A
JU

S
T

E
 D

E
 

A
L

T
U

R
A

 E
 P

É
 C

O
M

 S
U

P
E

R
F

ÍC
IE

 
PI

N
T

A
D

A
 D

E
 A

L
T

A
 R

E
S

IS
T

É
N

C
IA

; 
P

O
S

S
U

IR
 S

IS
T

E
M

A
 M

U
L

T
IP

O
N

T
O

 D
E

 
PA

R
A

D
A

; A
L

T
U

R
A

 A
P

R
O

X
IM

A
D

A
 D

O
 

T
R

IP
É

 1
8
0
0
M

M
. 


